perjudian beserta sanksi bagi setiap orang yang menyelenggarakan, memfasilitasi, 

atau terlibat dalam kegiatan perjudian. Pelanggaran terhadap ketentuan ini dapat 

dikenakan pidana penjara paling lama sepuluh tahun atau pidana denda paling 

banyak Rp.25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). Adapun Pasal 303 bis KUHP 

merupakan ketentuan tambahan yang memperluas cakupan pengaturan dalam Pasal 

303, yang secara khusus melarang setiap orang untuk ikut serta atau terlibat dalam 

perjudian, termasuk tidak secara langsung mengelola atau menyelenggarakannya